The Years of the Cupola – Studies / Gli anni della Cupola – Studi 2015

La canonica di Santa Maria del Fiore 67

q In margine: «Altro patronato e confermatione del arcivescovo». [B]
r In margine: «Creatione d’altri canonici». [B]
s In margine: «Autorità dell’arcivescovo». [B]

12.2. 1427

Approvazione da parte dei canonici delle nuove costituzioni e provvedimenti interni circa le
distribuzioni.

AOSMF, I 3 4, Bollario e Ordinamenti dell’Opera, II, cc. 33-35v

In Dey nomine, amen. Anno Domini ab eius incarnatione millesimo etc.
Cum olim in chattedrali ecclesia florentina divinus cultus pro dignitate et magnificentia eiu-

sdem ecclesie non provide ac solerte et iugiter ut decebat magnifice atque honorifice celebrarent,
propter quod passa fuerit ac de presenti etiam patiatur in divinis offitiis non modicum detrimen-
tum, idque precipue parvitate stipendiorum que canonicis per presentia divinorum offitiorum at-
que exercitationem dari solebant potissime contingere videretur, ipsum divinum cultum ante om-
nia amplificare at nonnullis de novo creatis canonicis una cum aliis prospicere cupientes et ut
habentes ministrare ibidem ad divinum offitium magis sollicite inducantur, actendentes hoc utile
ymo necessarium fore dicte ecclesie florentine ut ibidem divina offitia solertius ministrentur et di-
vinus cultus cotidie per ibidem ministrare habentes ut necessarium est aumentetur; actendentes
etiam quod nichil est propter quod magis inanimentur, alliciantur ac etiam inducantur commu-
niter habentes divina offitia celebrare quam quod eis cotidiana et bona stipendia ministrentur.
Idcirco volentes super hoc necessitate cohacti ex debito eorum offitii salubriter providere.

Venerabiles viri:
Dominus Amerighus olim Antonii de Medicis prepositus florentinus,
Dominus Dinus olim Bartolomei de Pecoris,
Dominus Salutatus olim domini Coluccii de Salutatis,
Dominus Arditus olim Leonardi de Antilla,
Dominus Matteus olim Iohannis de Bucellis,
Dominus Thommas Petruccii de Bordella,
Dominus Niccolaus magistri Iohannis Banduccii,
Dominus Andreas Dominici,
Dominus Filippus Pauli de Albizis,
Dominus Bartolomeus de Freschobaldis,
Dominus Michus Pieri de Chapponibus,
Dominus Bernardus Angeli de Spinis,
Dominus Iacobus olim Simonis,
Dominus Iohannes olim Pieri de Rondinellis et
Dominus Bernardus Iohannis

canonici maioris ecclesie florentine //(c. 33v) sponte, libere et ex certa scientia capitulariter con-
gregati cum auctoritate et consensu, ut dixerunt, reverendi in Christo patris et domini domini
Amerigi de Corsinis Dey gratia archiepiscopi florentini hac in perpetuum duratura constitutione
sanserunt, ordinaverunt et constituerunt quoda omnes et singuli fructus, redditus et proventus
census et canones emphitiotici, obventiones et emolumenta cuiuscumque qualitatis et condictio-
nis, et si qua bona emphitiotica essent propter non solutum canonem seu censum seu alio quocum-
que modo ad predictam ecclesiam sive capitulum devoluta sint etiam si aliquid esset ex predicta
causa exigendum, exceptis prebendis canonicis ipsas habentibus reservatis et funeralibus et hiis
que ex campana, offitiis, festis et oblationibus, que fuerit in festo Sancti Zenobii et Sancti Sebastiani
pervenient que debeant, secundum antiquarum constitutionum dispositionem et consuetudinem
inter presentes canonicos distribui deveniantur et devenire debeant ad manus distributoris capitu-
li sive ecclesie antedicte supradicta distribuere inter prepositum et omnes canonicos et quemlibet
eorum presentes et qui pro tempore fuerint residentes secundum formam, iuris et constitutionum
dicte ecclesie catthedralis editarum et edendarum et divinis offitiis interessentes infrascripto modo
et ordine, videlicet:b quod pro quolibet et quibuscumque denario et denariis qui dabantur venien-
tibus et interessentibus divinis offitiis secundum dispositionem constitutionum antiquarum dicte
ecclesie, scilicet constitutio LXXXXIIII, constitutio LXXXXV et constitutio LXXXXVI, in futurum
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dentur et distribuantur quatuor denarii preposito canonicis et cuilibet eorum presentibus, resi-
dentibus et interessentibus ut supra divinis offitiis et horis canonicis, habita relatione ad predictas
constitutiones.